Российская  Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

ДУМА
 РЕШЕНИЕ

от «30» ноября 2016г. №  151                                             п. Усть-Ордынский

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений  в Устав района

Руководствуясь ст.14,24 Устава района, Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить  публичные слушания по внесению изменений  в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  13.12.2016 г. в 15.00 в зале заседаний администрации района по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова,20.
2. Опубликовать настоящее решение и проект «О внесении изменений в Устав МО «Эхирит-Булагатский район» в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Председатель Думы						          А.А. Тарнуев

ПРОЕКТ
                                Российская Федерация
      Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
	от  «____» _______________ 2016 г. №

п.Усть-Ордынский

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

   	В целях привидения Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2016 г. N 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 г. N 96-ОЗ  «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Законом Иркутской области от 2 июня 2015 г. N 40-ОЗ «Об упразднении отдельных населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь ст.24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,
РЕШИЛА:
1.Внести в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» следующие изменения:
1.1. В пункте 9 части 2 статьи 4 слова «д. Шедой» исключить;
1.2. В пункте 12 части 2 статьи 4 слова «п. Светлый», «д. Октябрьская» исключить;
1.3. В абзаце 2 части 2 статьи 4 слово «54» заменить словом «51»;
1.4. В пункте 15 части 1 статьи 9  слова  «основе схемы» заменить на слова «утверждение документации по планировке территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом»;
1.5. Часть 1 статьи 9:
1.5.1. дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселений»;
1.5.2. дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»;
1.5.3. дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.5.4. дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«осуществление муниципального лесного контроля»;
1.5.5. дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
1.5.6. дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».
1.6. Часть 1.1. статьи 9  дополнить абзацем 15 следующего содержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
1.7. Часть 1 статьи 37 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«- определяет орган местного самоуправления, уполномоченный  на осуществление деятельности в сфере муниципального частного партнерства в соответствии с федеральным законодательством.»
1.8. В абзаце 3 части 2 статьи 64 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Иркутской области» заменить на слова «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"
1.9. В части 6 статьи 64.1 слова «оформляется в виде обращения, которое» исключить;
1.10. Абзац 2 части 14 статьи 64.1 исключить
[bookmark: _GoBack]2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П.Усов

	Председатель Думы
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

_____________________ А.А.Тарнуев